
Contacto

Teléfono 957311050
Fax 957310542
Correo Electrónico 
secretaria-intervencion@montalbandecordoba.es

Dirección Postal

Plaza De Andalucia Nº 10
(14548) Montalban de Cordoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/1821 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2022
a las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Montalban de Cordoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.montalbandecordoba.es/montalba/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86Kcd2RQw%2FSiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Reordenación y Mejora de la accesibilidad de la Plaza de la
Constitución y su entorno de Montalbán de Córdoba.

Valor estimado del contrato 215.847,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.175,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.847,13 EUR.

Clasificación CPV
45212140 - Instalación de recreo.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza de la Constitución de Montalbán de Córdoba.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.montalbandecordoba.es/montalba/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86Kcd2RQw%2FSiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

FIRPROSA SL
Identificador empresa B14676415
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.253,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.107,27 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía que en su parte dispositiva dice lo siguiente: "PRIMERO- Adjudicar a la empresa
FIRPROSA SL el contrato de ejecución de las obras de REORDENACIÓN Y MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD DE
LA PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Y SU ENTORNO DE MONTALBÁN DE CÓRDOBA tramitado mediante
procedimiento abierto simplificado, por importe de 180.253,94 euros, más 37.853,33 euros en concepto de IVA, lo que
hace un total de 218.107,27 euros y un plazo de ejecución máximo de 2 meses, al ser la empresa que ha presentado
la oferta económicamente más ventajosa conforme a los criterios de valoración establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas partículas que rigen la contratación."
Fecha del Acuerdo 16/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 14:00
Observaciones: Se presentará en dos sobres en el REGISTRO GENERAL DE ENTRADA DE DOCUMENTOS en
horario de 9:00 a 14:00 horas de lunes a viernes, acompañados, en cualquier caso, de una instancia o escrito de la
empresa licitadora en el que se estampará el sello del registro, así como el día y hora de la presentación. Podrá
presentarse por correo conforme a la ley 39/2015, 1 octubre y siguiendo las instrucciones del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Compromisos de mejora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tKWriyuU95IBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010021378 |  2022-910435 | lun, 19 dic 2022 12:47:28:931 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28225234708025752531083974237454151234 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tKWriyuU95IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

